UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Coordenadoria de Seleção

  De acordo com ata de 17/4/2018 da Banca Examinadora designada pela
Resolução CEPE Nº 30, de 1º/2/2018, e, parágrafo único do art. 46 e inciso IX do art. 11,
ambos da Portaria nº 1.118/2017, referendada pela Resolução CUNI 54/2017, a Pró-Reitoria de
Gestão e Desenvolvimento de Pessoas torna público o resultado do concurso para Professor do
Ensino, Básico, Técnico e Tecnológico – EBTT, na área de Educação Infantil, referente ao
Edital 59/2017:

Nº inscrição Candidato
Prova

Objetiva
(25 pontos)

Prova
Dissertativa

(25 pontos)

Prova
Didática
(30 pontos)

Prova
Títulos

(20 pontos)

Nota
final

0591700363 Kátia Batista Martins  16,250 18,24 22,5 18,5 75,4

0591700408 Franciane Sousa Ladeira Aires  15,625 20,82 28,9 7,7 73,0

0591700235 Danuza Roberta Pereira Lima  20,000 17,3 29,0 5,4 71,7

0591700368 Olga Maria de Araújo Soares  16,250 16,44 29,5 6,9 69,0

0591700401 Cristiane Roque Pereira Botelho  16,875 16,96 27,4 4,3 65,5

0591700273 Sayonara Ribeiro Marcelino Cruz  17,500 15,26 21,0 9,7 63,4

0591700481 Alice de Paiva Macário  16,875 17,52 24,1 4,8 63,2

0591700057 Adrivânia Maria Valério Honório  15,625 16,38 22,1 8,6 62,7

0591700454 Lídia Gória Viana   16,875 18,88 21,0 5,7 62,4

0591700377 Bárbara Cristina Heitor Silva  18,125 15,0 21,0 2,8 56,9

0591700041 Josiele Luzia Moreira  15,000 16,3 17,1 - -

0591700500 Lenise Teixeira de Sousa  16,250 21,86 16,4 - -

0591700195 Thays Pierangeli  15,000 16,32 16,3 - -

0591700120 Adriana Cristina de Oliveira  18,750 15,98 12,3 - -

0591700160 Sandra Pereira de Oliveira 17,500 16,08 12,3 - -

0591700547 Juliana Renata Miguel Monteiro  17,500 15,16 8,9 - -

           De acordo com o parágrafo único do art. 44 da Portaria nº 1.118/2017, referendada pela

Resolução CUNI 54/2017; e o art. 16 do Decreto nº 6.944/2009, foram aprovados as seguintes

candidatas: 1º - Kátia Batista Martins; 2º - Franciane Sousa Ladeira Aires; 3º - Danuza Roberta Pereira

Lima; 4º - Olga Maria de Araújo Soares; 5º - Cristiane Roque Pereira Botelho; 6º Sayonara Ribeiro

Marcelino Cruz; 7º - Alice de Paiva Macário; 8º - Adrivânia Maria Valério Honório e 9º Lídia Gória Viana.

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no subitem 9.7. do Edital 059/2017,

preenchendo formulário eletrônico específico, disponível no endereço eletrônico

www.prgdp.ufla.br/site/concursos/professor

 Lavras, 18 de abril de 2018.

http://www.prgdp.ufla.br/site/concursos/professor